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Krwawa zemsta zdradzonej.
(Do illustracyi tytułowej',

H istorya jak św iat s ta ra , budząca jednak bodaj 
chwilowe zainteresowanie, a pow tarzająca sią na 
całym świecie, tak  na mroźnej północy, jak i pod 
skw arnem  niebem afrykaóskiem . Zawiedziona ko-

m yśli. Nie pomogły prośby i błagania, uwodziciel 
porzncił sw ą ofiarą, k tó ra  w  następstw ie zmuszoną 
była do opuszczenia domu rodzinnego. P rzed  nieda- 
wnym  czasem, wezwana przez siostrą, powróciła 
znów do Tunisu i tu ta j spotkała sią z Giorannim . 
Pow tórzyła sią poprzednia scena, ofiara niemal na 
klęczkach błagała sprawcą swego nieszczęścia, aby

wiernym , a gdy  to  nastąpiło, 
k rw ią swój krw aw y zamiar.

wykonała z zimną

tfowociesna wieża Babel: Inauguracyjne zebranie członków konferencyi genueńskiej podczas przemówienia 
włoskiego premiera Pacty, w wielkiej tali pałacu królewskiego San Georgio.

bieta wym ierza sobie sama sprawiedliwość i karze 
mężczyzną, k tó ry , stanąw szy na drodze jej życia, 
w niósł w  nie poa pozorem miłości nieszczęście, a po
tem  opuścił swą ofiarą, zostaw iając ją  na pastw ą 
losu. Nie każda jednak z uwiedzionych kobiet po
trafi sią zdobyć na czyn tak  stanowczy, większość 
nieszczęśliwych godzi sią z losem i gdzieś w  ci
chości opłakuje sw ą nieszczęsną dolę. Gdyby było 
więcej kobiet, mających ty le  energii, aby sią upo 
mnieć o swe praw a i stanąć w  obronie swej czci, 
z pewnością lekkomyślni uwodziciele byliby o s tro 
żniejsi, wiedząc, co ich czeka. Glos opinii publi- 
cznej bierze zazwyczaj w  obroną słabą ofiarą, sp ra
wiedliwość, stojąc na straży  obowiązujących praw  
i przepisów , domaga sią kary.

W ypadek wymierzenia sprawiedliwości, a zara
zem i zem sty przez zdradzoną kobietą na mężczy
źnie uwodzicielu w ydarzył sią niedawno w  Tanisie, 
a obie główne postacie te j tragedy i to  W łosi. Sam 
fakt, zw ykły zre3ztą w  życiu codziennem, w ykona
nie jego natom iast było niezwykłem, stw ierdzając 
cały bezmiar rozpaczy, w  jaką nieszczęsną ofiarą 
losu pogrążyła niewierność nkcchanego.

Na jednej z najruchliwszych ulic Tanisn do prze
chodzącego właśnie mężczyzny Europejczyka pode 
szła ̂ znienacka postać kobieca w  stro ju  muzułmań
skim, z tw arzą  szczelnie zawoalowaną i strzałem  
rew olw erow ym , wymierzonym w  plecy, powaliła go 
na ziemią, do leżącego zaś cddala jeszcze pięć strza  
łów, kładąc go trupem  na miejscu.

Odprowadzona do kom isaryatu policyi, oświad 
czyła tam  m orderczyń’, że jest W łoszką i że w  ten  
sposób chciała pomścić sw ą krzyw dę na swym  uw o
dzicielu, k tó ry  w  niedługim c zas ie , miał zamiar 
z inną kobietą stanąć przed ołtarzem.

Przed dwoma niespełna la ty  nawiązali w  T ani
sie ze sobą bliższy stosunek, k tó ry  ułatw iło, że oby
dwoje byli W łocham i i znali sią od la t dziecięcych. 
Gioyanni Stimolo obiecywał Radici Consuelli m ał
żeństw o, ona wierzyła jego zapewnieniom, wkrótce 
jednak przekonała sią, że on o tem  bynajmniej nie

jej nie opuszczał, gorące jej prośby pozostały je
dnak bez skutku. Zbył ją  niczem, a gdy zrozpa
czona odmową dowiedziała się, że niebawem ma

Nowoczesna wieża Babel.
W edłng oficyalnych zapowiedzi odbyło zią u ro 

czyste otw arcie międzynarodowej konferencyi ge
nueńskiej w  wielkiej sali pałacu królewskiego San 
Georgio przy współudziale reprezentantów  w szyst 
kich państw  interesow anych, k ilkuset dziennikarzy 
i tłum  ciekawych, chcących widzieć na własne swoje 
oczy tych w szystkich, k tórzy  mają sią zająć odbn- 
dową zniszczonej przez wojnę Earopy. Uroczystość 
otw arcia miała przebieg bardzo podniosły, w ygło
szono cały szereg przemówień program ow ych, w  k tó 
rych mówcy podnosili z naciskiem, jakie to  błogo
sławione skutki mieć będzie ten  wielki zjazd w szyst
kich ludów, jak one zajmą się w  krótkim  czisie 
usunięciem tego złego, jakie wojna ze sobą przy
niosła Mowy gospodarza zjazdu, włoskiego prem iera 
Facfcy i właściwego jego kierownika, L loyd‘a Gaor- 
g e ‘a, oklaskiwano gorąco i długo, te leg raf i telefon 
z drutem  i bez d ru tu  rozniósł je po całym świecie 
i już widziano podnoszące sią z gruzów, jak za do
tknięciem różdżki czarodziejskiej, rn iny i zgliszcza, 
atm osfera sta je  sią tak  pokojową, jak gdyby św iat 
miał stanąć w  samej rzeczy w  przededniu ogólnego 
rozbrojenia.

Ale na tem  właśnie pierwszem inauguracyjnem  
zebraniu skończyło sią właściwie zgodne współdzia
łanie przybyłych, gdyż jnż nazajutrz obiegła św iat 
wiadomość o zawarciu w  Rapollo ugody między 
Niemcami a Rosyą sowiecką, niweczącej w  zarodku 
cały plan odbudowy E aropy , gwałcącej postanow ie
nia tra k ta tu  wersalskiego i grożącej Enropie nową 
wojną. Niespodzianka, której nikt nie oczekiwał, na
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w pałacu San Georgio

Wybltniejii członkowie konferencyi genueńskiej przed wstępnem posiedzen!em, odbytem 
w dniu 9 kwietnia b. r. (Barróre, Schancer, sir Robert Home, Lloyd George, Facta, 

Barthou, Thennis .

poślubić inną, postanowiła krw aw o pomścić swą 
krzyw dą i hańbę. W  tym  celu przebrana w  strój 
muzułmański szukała sposobności spotkania sią z nie-

inicyatorów  i kierowników zjazdu podziałała pioru
nująco, zam iast zająć sią spraw ą odbudowy, rozpo
częto przeszło tydzień trw ające, bezowocne młócenie

N ow oczesna w ie ia  B a b e l: Członkowie delegacyi sowieckiej na balkonie swej kwatery hoteln Imperial w Rapallo.
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pode-as przechadzki w ogrodzie swej kwatery,


